АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2012 3133

г. Кирово-Чепецк

О  внесении  и  утверждении  изменений  в  муниципальную  адресную

программу  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории  муни-

ципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  из

аварийного  жилищного  фонда,  признанного  непригодным  для  прожи-

вания  на  2011-2012  годы»

На основании постановления администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.01.2009 № 638 «О разра-

ботке, формированию и реализации муниципальных программ на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  (в

редакции постановлений администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.07.2010 №1319, от 31.08.2010

№1201), администрация  муниципального  образования  «Город Кирово-

Чепецк»  Кировской  области      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  и  утвердить  следующие  изменения  в  муниципальную  ад-

ресную  программу  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

из  аварийного  жилищного  фонда, признанного  непригодным  для  прожива-

ния  на  2011-2012  годы» (далее – программа):

1.1.Приложение  1  к  программе  изложить  в  новой  редакции. Прилага-

ется.

1.2. Приложение 2 к  программе изложить  в  новой  редакции. Прилага-

ется.

1.3. Приложение  4  к  программе  изложить  в  новой  редакции. Прилага-

ется.

1.4. По  тексту  программы  и  в  Приложении  3  к  программе :

- цифры  «85 716 850»  заменить  на  «83 572 920»,

- цифры  «65 787 682»  заменить  на  «64 142 216,07»,

- слова  «средства  областного  бюджета - 9 964 584»  заменить  на

«средства  областного  бюджета - 9 715 351,97»,

-слова «средства  местных бюджетов – 9 964 584»  заменить  на «средства

местного бюджета – 9 715 351,96»,

-слова «средства  бюджета города – 9 964 584»  заменить  на «средства

бюджета  города – 9 715 351,96»,

- цифры  «19 929 168»  заменить  на  « 19 430 703,93».

- цифры «167»  заменить  на  «166».

1.5. В  приложении 3  к  программе в  столбце пятом  и  шестом  цифры

«9 964 584»  заменить  на «9 715 351,97»  и  «9 715 351,96»  соответственно.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента    официально-

го  опубликования.

Глава  администрации

муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                                 В.Г. Жилин

Приложение 1

к постановлению _______________

администрации муниципального образования

Город Кирово-Чепецк Кировской области

Приложение 1 к Программе

Перечень аварийных многоквартийных до-

мов

на территории муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области

№

п/п

Адрес

МКД

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

П
л
ан

и
р
у
ем

ая
 д

ат
а

 о
к
о

н
ч
ан

и
я

п
ер

ес
ел

ен
и

я

П
л
ан

и
р
у
ем

ая
 д

ат
а

сн
о
са

 М
К

Д

Ч
и

сл
о
 ж

и
те

л
ей

 в
се

го

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
е
й

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
ес

ел
е
н

и
ю

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х

п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д

Количество расселяемых жилых

помещений

Расселяемая площадь

жилых

помещений Стоимость переселения граждан

Д
о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

В
се

го
:

в том числе:

Н
о
м

ер

Д
ат

а

ч
ас

тн
ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
а
л
ь
н

ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

ч
ас

тн
ая

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ая

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в

Ф
о
н

д
а

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в

б
ю

д
ж

ет
а

су
б

ъ
ек

та

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по Город Кирово-

Чепецк: X X X X 166 166

3

221,7 70 40 30

3

136,5

1

772,2

1

364,3

83 572

920,00

64 142

216,07

9 715

351,97

9 715

351,96 0,00

1

г Кирово-Чепецк

ул Луначарского
Заключение

МВК №5 15.10.2009 02.2012 04.2012 22 22 407,1 8 5 3 407,1 249,8 157,3

10 671

230,00

8 190

169,02

1 240

530,48

1 240

530,50 0,00

д.32

2

г Кирово-Чепецк

ул Луначарского

д.34
Заключение

МВК №6 15.10.2009 02.2012 04.2012 15 15 405,4 8 5 3 405,4 250,9 154,5

10 714

270,00

8 223

202,20

1 245

533,89

1 245

533,91 0,00

3

г Кирово-Чепецк

ул Луначарского

д.36
Заключение

МВК №7 15.10.2009 02.2012 04.2012 27 27 403,4 8 4 4 403,4 215,1 188,3

10 603

980,00

8 138

554,65

1 232

712,67

1 232

712,68 0,00

4

мкр Каринторф ул

Ленинская д.14
Заключение

МВК №2 15.10.2009 04.2012 04.2012 28 28 468,8 11 4 7 433,6 154,0 279,6

11 663

840,00

8 951

997,21

1 355

921,41

1 355

921,38 0,00

5

мкр Каринторф ул

Ленинская д.16
Заключение

МВК №3 15.10.2009 04.2012 04.2012 23 23 462,8 12 4 8 462,8 161,6 301,2

12 449

320,00

9 554

853,09

1 447

233,44

1 447

233,47 0,00

6

мкр Каринторф ул

Ленинская д.5
Заключение

МВК №1 15.10.2009 04.2012 04.2012 24 24 591,8 12 8 4 591,8 358,1 233,7

15 919

420,00

12 218

154,86

1 850

632,56

1 850

632,58 0,00

7

мкр Каринторф ул

Октябрьская д.8
Заключение

МВК №4 15.10.2009 04.2012 04.2012 27 27 482,4 11 10 1 432,4 382,7 49,7

11 550

860,00

8 865

285,04

1 342

787,52

1 342

787,44 0,00

Приложение 2

к постановлению _______________

администрации муниципального образова-

ния

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

от   26.11.2012  № 3133

Приложение 2 к Программе

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№

п/п Адрес МКД

Расселяемая

площадь

Строительство

МКД

Приобретение жилых

помещений у застройщиков

Приобретение жи-

лых помещений у

лиц, не являющих-

ся застройщиком

Выкуп жилых

помещений у

собственников

С
то

и
м

о
ст

ь
 в

се
го

Д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

 ф
и

-

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я

Н
о

р
м

ат
и

в
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь
 1

 к
в
.м

3
/4

 о
т

н
о
р
м

ат
и

в
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и

В
се

го

Ч
ас

тн
ая

 с
о
б

ст
в
ен

-

н
о

ст
ь
 в

 т
.ч

.

П
л
о
щ

ад
ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

-

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

П
л
о
щ

ад
ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

-

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

П
л
о
щ

ад
ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

-

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

П
л
о
щ

ад
ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

-

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

    кв. м кв. м

кв.

м руб. руб. кв. м руб. руб.

кв.

м руб. руб.

кв.

м руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по Город Кирово-

Чепецк

3

136,50

1

772,20 0,00 0,00

3

106,80

83 572

920,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 572

920,00 0,00

26

900,00

20

175,00

1

г Кирово-Чепецк

ул Луначарского

д.32 407,10 249,80 0,00 0,00 0,00 396,70

10 671

230,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 671

230,00 0,00

26

900,00

20

175,00

2

г Кирово-Чепецк

ул Луначарского

д.34 405,40 250,90 0,00 0,00 0,00 398,30

10 714

270,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 714

270,00 0,00

26

900,00

20

175,00

3

г Кирово-Чепецк

ул Луначарского

д.36 403,40 215,10 0,00 0,00 0,00 394,20

10 603

980,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 603

980,00 0,00

26

900,00

20

175,00

4

мкр Каринторф ул

Ленинская д.14 433,60 154,00 0,00 0,00 0,00 433,60

11 663

840,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 663

840,00 0,00

26

900,00

20

175,00

5

мкр Каринторф ул

Ленинская д.16 462,80 161,60 0,00 0,00 0,00 462,80

12 449

320,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 449

320,00 0,00

26

900,00

20

175,00

6

мкр Каринторф ул

Ленинская д.5 591,80 358,10 0,00 0,00 0,00 591,80

15 919

420,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 919

420,00 0,00

26

900,00

20

175,00

7

мкр Каринторф ул

Октябрьская д.8 432,40 382,70 0,00 0,00 0,00 429,40

11 550

860,00

26

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 550

860,00 0,00

26

900,00

20

175,00

Приложение 4

к постановлению _______________

администрации муниципального образования

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области

от 26.11.2012 № 3133

Приложение 4 к Программе

                 Планируемые показатели выполнения адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

№

п/п Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего по

году

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего

по

году

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего по

году

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

  Итого по программе    0,00

  1

215,90    0,00

  1

920,60   3 136,50    0    24    0    46    70    0    64    0    102    166

1

Город Кирово-

Чепецк    0,00

  1

215,90    0,00

  1

920,60   3 136,50    0    24    0    46    70    0    64    0    102    166

  2011 год    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0

1

Город Кирово-

Чепецк    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0    0    0    0    0    0    0    0    0    0

  2012 год    0,00

  1

215,90    0,00

  1

920,60   3 136,50    0    24    0    46    70    0    64    0    102    166

1

Город Кирово-

Чепецк    0,00

  1

215,90    0,00

  1

920,60   3 136,50    0    24    0    46    70    0    64    0    102    166